



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03 февраля 2023

№ 15-н

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты*

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 19.12.2022 № 263 «Об утверждении Положения о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 02.02.2022 № 12 «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора)» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Указом Губернатора Владимирской области от 19.12.2022 № 263 «Об утверждении Положения о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области».

1.2. В пункте 3 слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерства природопользования и экологии Владимирской области».

1.3. В приложении:

1.3.1. Третий столбец пункта 1.10. изложить в следующей редакции:

«абзац первый пункта 1 Требований к содержанию программы производственного экологического контроля, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 18.02.2022 № 109».

1.3.2. Третий столбец пункта 1.11. изложить в следующей редакции:

«пункт 3 статьи 67 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

пункты 2 - 9 Требований к содержанию программы производственного

экологического контроля, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 18.02.2022 № 109».

1.3.3. Третий столбец пункта 1.12. изложить в следующей редакции:

«абзац второй пункта 1 Требований к содержанию программы производственного экологического контроля, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 18.02.2022 № 109».

1.3.4. Во втором столбце пункта 2.3. слова «органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительные органы Владимирской области».

1.3.5. Третий столбец пункта 3.15. изложить в следующей редакции:

«приказ Минприроды России от 19.11.2021 № 871 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, корректировки ее данных, документирования и хранения данных, полученных в результате проведения таких инвентаризации и корректировки».

1.3.6. Во втором столбце пункта 3.19. слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)».

2. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 21.12.2022 № 25 «Об утверждении формы проверочного листа в рамках осуществления регионального государственного геологического контроля (надзора) на территории Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Указом Губернатора Владимирской области от 19.12.2022 № 263 «Об утверждении Положения о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области».

2.2. В пункте 3 слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерства природопользования и экологии Владимирской области».

3. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 30.11.2021 № 226 «Об аттестации экспертов, привлекаемых Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора)» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области»

заменить словами «Указом Губернатора Владимирской от 19.12.2022 № 263 «Об утверждении Положения о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области».

3.2. В пункте 1.1. слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

3.3. В пунктах 1.2. и 1.3. слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже

3.4. В приложении № 1:

3.4.1. В заголовке слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области».

3.4.2. В пункте 1 слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

3.4.3. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3.4.4. В пункте 6:

3.4.4.1. Слово «директор» заменить словами «Министр природопользования и экологии Владимирской области».

3.4.4.2. Слова «заместитель директора Департамента» заменить словами «заместитель Министра природопользования и экологии Владимирской области».

3.4.4.3. Слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

3.5. В приложении № 2 в заголовке слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

3.6. В приложении № 3:

3.6.1. В заголовке слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

3.6.2. По тексту слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области».

3.6.3. В пункте 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

3.7. В приложении № 4:

3.7.1. В пункте 1 слова «Департаментом природопользования и охраны

окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

3.7.2. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3.7.3. По тексту слово «распоряжение» в соответствующем падеже заменить словом «приказ» в соответствующем падеже.

3.7.4. В пункте 28:

3.7.4.1. Слова «директором Департамента» заменить словами «Министром природопользования и экологии Владимирской области».

3.7.4.2. Слово «заместителем директора» заменить словами «заместителем Министра природопользования и экологии Владимирской области».

3.8. В приложении № 5:

3.8.1. В заголовке слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области».

3.8.2. В пункте 1 слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

3.8.3. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

3.9. В приложении к Правилам формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора) в заголовке слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области».

3.10. В приложении № 6:

3.10.1. В заголовке слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области».

3.10.2. По тексту слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области» в соответствующем падеже.

3.10.3. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже

заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр



Т.Л. Клименко